
Q1         Како се развиваше вашето производство во текот на последните 3 месеци? Тоа ... 

              + се зголеми 

              = остана непроменето 

              - се намали 

 

Q2         Дали сметате дека вашите сегашни нарачки се ...? 

 + повеќе од доволни (над нормалата) 

 = доволни (нормални за сезоната) 

               - недоволни (под нормалата) 

 

Q3         Дали сметате дека вашите сегашни нарачки за извоз се ...? 

 + повеќе од доволни (над нормалата) 

 = доволни (нормални за сезоната) 

               - недоволни (под нормалата) 

 

Q4          Дали сметате дека вашите сегашни залихи на готови производи се ...? 

 + премногу големи (над нормалата) 

 = соодветни (нормални за сезоната) 

               - премногу мали (под нормалата) 

 

Q5         Како очекувате да се развива вашето производство во текот на следните 3 месеци? 

 + ќе се зголемува 

 = ќе остане непроменето 

 - ќе се намали 

 

Q51      Идниот развој на башата бизнис ситуација тековно е 

              ++лесно да се предвиди 

              + умерено лесно да се предвиди 

              - умерено тешко да се предвиди 



              --тешко да се предвиди 

Q6        Како очекувате да се променат вашите продажни цени во следните 3 месеци? Тие ... 

 + ќе се зголемат 

 = ќе останат непроменети 

 - ќе се намалат 

 

Q7         Како очекувате да се промени вкупниот број на вработувања во вашата фирма во текот на 

следните 3 месеци? Тој ... 

 + ќе се зголеми 

 = ќе остане непроменет 

 - ќе се намали 

 

Q8         Кои се главните фактори кои во моментов го ограничуваат вашето производство? 

• ниту еден 

• недоволна побарувачка 

• кусок на работна сила 

• кусок на материјали и/или опрема 

• финансиски ограничувања 

• други ограничувања 

 

Q9         Со оглед на вашите сегашни книги на нарачки и очекуваната промена во побарувачката во 

текот на следниоте месеци, како го оценувате ваштио сегашен производствен капацитет? 

 + Повеќе од доволен 

 = Доволен 

               - Недоволен 

 

Q10       Колку месеци на производство се обезбедени со вкупните ваши сегашни нарачки?  

Нашето производтство е обезбедено за_________ месеци 

 

Q11       Како се развиваа вашите нарачки во текот на последните 3 месеци? Тие ... 

 + се зголемија 



 = останаа непроменети 

 - се намалија 

 

Q12       Како очекувате да се менуваат вашите нарачки наменети за извоз во текот на следните 3 

месеци? Тие ... 

 + ќе се зголемат 

 = ќе останат непроменети 

 - ќе се намалат 

 

Q13       Со колкав капацитет во моментов работи вашата канцеларија (како процент од потполниот 

капацитет)?  

Компанијата во моментов работи со __________ % од потполниот капацитет 

 

Q14       Како се развиваше вашата конкурентска позиција на домашниот пазар во текот на 

последните 3 месеци? Таа ... 

 + се подобри 

 = остана непроменета 

               - ослабна 

 

Q15       Како се развиваше вашата конкурентска позиција на странските пазари во ЕУ во текот на 

последните 3 месеци? Таа ... 

 + се подобри 

 = остана непроменета 

               - ослабна 

 

Q16       Како се развиваше вашата конкурентска позиција на пазарите надвор од ЕУ во последните 

3 месеци? Таа ... 

 + се подобри 

 = остана непроменета 

               - ослабна 



МАРТ/АПРИЛ 

 

Q17      Споредено со пред две години (т-2) вашите инвестиции минатата (т-1) година... 

 + се зголемија = останаа исти - се намалија 

Вкупните инвестиции 
 

   

Машини и опрема    

земјиште, зграда и 
инфраструктура 

   

Нематеријални добра 
(Истражување&развој, 
софтвер, 
податоци, 
интелектуална 
сопственост, 
стручна обука и сл.) 

   

  

Q18      Споредено со минатата година (т-1) вашите инвестиции оваа година година (т) ќе... 

 + се зголемија = останаа исти - се намалија 

Вкупните инвестиции 
 

   

Машини и опрема    

земјиште, зграда и 
инфраструктура 

   

Нематеријални добра 
(Истражување&развој, 
софтвер, 
податоци, 
интелектуална 
сопственост, 
стручна обука и сл.) 

   

 

ОКТОМВРИ/НОЕМВРИ 

 

Q17      Споредено со минатата година (т-1) вашите инвестиции оваа година година (т) ќе... 

 + ќе се зголемат 

 = ќе останат непроменети 

 - ќе се намалат 

 



Q18      Споредено со оваа година (т) вашите инвестиции следната година (т+1) ќе... 

 + ќе се зголемат 

 = ќе останат непроменети 

 - ќе се намалат 

 

Q19      Инвестиции направени оваа година и планирани инвестициите за следната година се или 

ќе бидат од следниот вид (изберете соодветно категорија или категории): 

 за оваа година за следната година 

Замена на амортизирана 
опрема 

  

Проширување на 
производните капацитети 

  

Инвестиции наменети за 
насочување на процесите 

  

Други инвестициони цели 
(контрола на загадување, 
безбедност, итн) 

  

  

Q20      Кои главни фактори ги стимулираат вашите инвестиции? 

 за оваа година за следната година 

Побарувачка   

Финансиски услови   

Технички фактори   

Други фактори   

 

 

 

 

 


